



## To warto wiedzieć

### bezpieczne WAKACJE

Sprawdzaliśmy, kto może zatrzymać nasz samochód oraz jakie służby mogą nas ukarać i za co. Przypominamy także, w jaki sposób należy zachowywać się podczas kontroli i jakie są najczęstsze wykroczenia drogowe



► CZYTAJ ZA TYDZIEŃ

## DNA: antyzłodziej



ZABEZPIECZENIE DNA świeci w promieniach ultrafioletowych

System DNA, który doskonale zabezpiecza części samochodu przed kradzieżą, sprawdza się nie tylko w motoryzacji

Gdy już dojdzie do kradzieży, jesteśmy przekonani, że odzyskanie dzieła sztuki czy sprzętu jest wręcz niemożliwe – mówi Marcin Kędzia z firmy DNA Program Polska. – Jednak zastosowanie systemu zabezpieczenia DNA Miemie nie pozwoli nam tak oznaczyć nasz dorobek, że będzie łatwy do identyfikacji.

Na każdy przedmiot wystarczy napylić setki mikroczą-

stek o średnicy 1 mm, z naniesionym na nich imieniem i nazwiskiem oraz numerem PESEL właściciela. – Są one niewidoczne gołym okiem i nieusuwalne dostępnymi środkami chemicznymi – dodaje Marcin Kędzia. – Zabezpieczony dom oznacza się naklejkami informującymi o zastosowaniu systemu.

Kradzież i posiadanie tak zabezpieczonych przedmiotów oraz handel nimi są niezwykle ryzykowne. Dzięki mikrocząsteczkom policjanci wiedzą, do kogo należał przedmiot. Więcej informacji na [www.dnaprogram.pl](http://www.dnaprogram.pl). **KUK**

### ► KONKURS PLASTYCZNO-FOTOGRAFICZNY

## Pokaż nam spokojne lato

„Echo Miasta” oraz Fundacja „Kierowca Bezpieczny” ogłaszają konkurs dla osób w wieku 5-18 lat

Prace na temat „Bezpieczne wakacje” rozpatrywane będą w czterech kategoriach: przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne. Na rysunki i zdjęcia czekamy do 10 września pod adresem „Echo Miasta”, ul. Świętojańska 38/4,

81-372 Gdynia oraz e-mailem: [bezpieczne.wakacje@echomiasta.pl](mailto:bezpieczne.wakacje@echomiasta.pl). Rozstrzygnięcie nastąpi 27 września na łamach gazety oraz na stronie [www.echomiasta.pl](http://www.echomiasta.pl).

Przypominamy także, że na stronie [www.echomiasta.pl](http://www.echomiasta.pl) dorośli Czytelnicy mogą wypełnić test badający skłonność do niebezpiecznych zachowań na drodze i otrzymać „Tarczę Bezpiecznego Kierowcy”. **KUK**

# Naucz się jazdy

**SZKOLENIE.** Większość kierowców **uważa, że doskonale jeździ.** I to jest problem. W trudnej sytuacji nie wiedzą, jak się zachować

Mariusz Kurzyk

[mariusz.kurzyk@echomiasta.pl](mailto:mariusz.kurzyk@echomiasta.pl)

Warto popracować nad swoimi umiejętnościami. Najlepiej pod okiem fachowego instruktora.

Zalety wynikające z doskonalenia umiejętności kierowania doceniają właściciele firm. Wychodząc z założenia, że wypadki im się nie opłacają, masowo wysyłają swoich pracowników na kursy jazdy. Z pomocy doświadczonych instruktorów korzystają także policjanci i, niestety, znacznie rzadziej, osoby prywatne.

– Kursy na prawo jazdy nie przygotowują kierowców do stresujących warunków na drodze – mówi Mariusz Stuszewski z Akademii Jazdy Opel. – Po takiej szkole żaden z nich nie ma pojęcia, jak zachować się w krytycznej sytuacji. Umieją jechać, hamować i zmieniać biegi. To nie znaczy, że są dobrymi kierowcami.

Podczas zajęć kursanci dowiadują się m.in., jak ważna jest odpowiednia pozycja za kierownicą, poznają zasady podsterowności i nadsterowności auta oraz sposoby reagowania na nagłą przeszkodę czy panowania nad poślizgiem.

– Nie uczymy rajdowej jazdy. Po naszej szkole kierowcy umieją przewidywać i reagować w sytuacjach krytycznych – dodaje Mariusz Stuszewski. ■



Nie wystarczy przejechać tysiące kilometrów, aby być dobrym kierowcą. PEWNYCH RZECZY TRZEBA SIĘ NAUCZYĆ

### niektóre szkoły

- **Akademia Bezpiecznej Jazdy**, Warszawa, tel. 022 868 17 87, [www.abj.waw.pl](http://www.abj.waw.pl)
- **ABJ Lanette**, Katowice, tel. 032 270 49 55, [www.abj.gliwice.pl](http://www.abj.gliwice.pl)
- **SJS**, Kraków, tel. 012 411 66 39, [www.sjs.pl](http://www.sjs.pl)
- **Szkoła Jazdy Renault**, Warszawa, tel. 022 499 51 64, [www.szkołajazdyrenault.pl](http://www.szkołajazdyrenault.pl)
- **Toruńska Akademia Jazdy**, Toruń, tel. 056 678 73 63, [www.taj.torun.com.pl](http://www.taj.torun.com.pl)
- **Test i Trening**, Poznań, tel. 061 815 60 01, [www.testitrening.pl](http://www.testitrening.pl)
- **Akademia Jazdy Opel**, Warszawa, tel. 022 861 51 99, [www.opel.com.pl](http://www.opel.com.pl)

### ► SPECJALNIE DLA NAS

## Poznać możliwości

Krzysztof Hołowczyc, kierowca rajdowy:

Każda forma podnoszenia naszych umiejętności jest potrzebna. W Polsce jest coraz więcej placówek zajmujących się doskonaleniem techniki jazdy. Większość z nich dysponuje już coraz lepszym sprzętem i zapleczem technicznym. Mam na myśli płyty poślizgowe, troleje i inne elementy, na których można ćwiczyć w warunkach zbliżonych do sytuacji, jakie mogą nas spotkać w ruchu drogowym. Jeśli znajdziemy taką Akademię Bezpiecznej Jazdy, to oczywiście warto w niej się pod-



szkolić. Tam możemy w bezpiecznych warunkach przekonać się, jak zachowuje się nasz samochód, gdy gwałtownie zahamujemy na śliskiej nawierzchni lub kiedy wpadniemy w poślizg. Poznanie swoich umiejętności, granicy przyczepności i możliwości samochodu może być bardzo przydatne w różnych nagłych sytuacjach, które nas mogą spotkać na drodze. ■

REKLAMA

0070142/D

PARTNERZY  
AKCJI

**AutoMapa**®



**Platinum**  
MOTOR OIL

